do cronograma original proposto, bem como documentos que comprovem que o objeto do
instrumento está sendo executado, e desde que aceita pela Concedente.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio no valor global de R$
112.898,72 (cento e doze mil, oitocentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos), sendo
R$ 111.719,72 (cento e onze mil, setecentos e dezenove reais e setenta e dois centavos) à
custa da CONCEDENTE, e R$ 1.179,00 (um mil, cento e setenta e nove reais) relativos à

contrapartida financeira à custa do CONVENENTE, serão alocados de acordo o cronograma de
desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte classificação orçamentária:

Programa de Trabalho PTRES
Elemento

da
Despesa

[...]

Subcláusula Quinta. Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identificação pelo
banco, poderá ser realizado, uma única vez no decorrer da vigência do instrumento, pagamento
à pessoa física que não possua conta bancária, observado o limite de R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais).

CLÁUSULA NONA – DA CONTRATAÇÃO COM TERCEIROS

O CONVENENTE deverá executar diretamente a integralidade do objeto, permitindo-se a
contratação de serviços de terceiros quando houver previsão no Plano de Trabalho ou em razão
de fato superveniente e imprevisível, devidamente justificado, e aprovado pela CONCEDENTE,